
PROGRAMA

Spalio 15 diena

9:15–10:00 
Registracija. 
Vytauto Didžiojo universiteto Didžioji salė, S. Daukanto g. 28

Plenarinė sesija 
Vytauto Didžiojo universiteto Didžioji salė, S. Daukanto g. 28

10:00–10:30 Konferencijos atidarymas

11.00-12.45

Plenarinė diskusija: Kokie dinamiški pokyčiai vyksta vaiko ir šeimos gerovės srityje? 
Dalyviai: prof. dr. Jonas Ruškus (Vytauto Didžiojo universitetas), prof. dr. Mark Doel 
(Sheffield Hallam universitetas), doc. dr. Oksana Boyko (Nacionalinis Kyiv-Mohyla akademijos 
universitetas), doc. dr. Henna Pirskanen (Laplandijos universitetas).
Moderatoriai: doc. dr. Jorūnė Vyšniauskytė-Rimkienė (Vytauto Didžiojo universitetas, Všį 
“Darnūs namai”), dr. Roberta Motiečienė (Vytauto Didžiojo universitetas, Kauno miesto 
Socialinių paslaugų centras).

11:15–11:45
Socialinio darbo su vaiku ir jo šeima praktinės problemos. 
Edita Žiobienė, LR Vaiko teisių apsaugos kontrolierė.

11:45–12:15
Socialinis darbas karo kontekste: Ukrainos atvejis. 
Doc. dr. Oksana Boyko (Nacionalinis Kyiv-Mohyla akademijos universitetas, Ukraina).

12:30–13:30 Pertrauka

13:30–14:00
Socialinių darbuotojų kompetencijos. Kas svarbu šiuolaikiniam socialiniam darbuotojui? 
Jūratė Tamašauskienė, Lietuvos socialinių darbuotojų asociacijos prezidentė (Dienos centras 
„Šviesa“).

14:00–14:30
Kokybinių metodų taikymas, įtraukiant jaunimą į socialinių intervencijų teoriją, siekiant 
optimizuoti teigiamą socialinių paslaugų poveikį. 
Prof. dr. Katherine Tyson (Lojolos Čikagos universitetas, JAV).

PROGRAMA  |  1 / 6KONFERENCIJA „VAIKO IR ŠEIMOS GEROVĖS SIEKIS“



PROGRAMA  |  2 / 6

14:30–15:00
Traumos perdavimas iš kartos į kartą: Šeimos dinamika ir atsparumas.
Prof. dr. Shir Daphna-Tekoah (Aškelono akademinis koledžas, Izraelis).

15:00–15:30 Pertrauka

Pranešimai ir seminarai sekcijose

I sekcija
Šeimos gerovės stiprinimas: socialinio darbo perspektyva

Moderatoriai: doc. dr. Jorūnė Vyšniauskytė-Rimkienė, Vijoleta Vitkauskienė 

Vieta: Vytauto Didžiojo universiteto Didžioji salė, S. Daukanto g. 28

15:30–17:00

STEP tėvų grupės – vaiko ir šeimos gerovei.  
Dr. Jolita Jonynienė (LSMU MA VSF Sveikatos psichologijos katedra, VšĮ “Drąsa augti”).

Porų ir mamų grupinio darbo geroji patirtis Šeimos centruose.  
Vijoleta Vitkauskienė (Lietuvos šeimos centras), Giedrė Aukščiūnienė (Kauno Arkivyskupijos 
šeimos centras).

Dizaino mąstysenos metodo taikymas atvejo vadybos procese Kėdainių rajono savivaldybėje. 
Sandra Sagatienė, Rūta Šukienė (Kėdainių pagalbos šeimai centras).

„Skausmas, kuris nedingsta“: moterų išgyvenusių savaiminį abortą patirtys.  
Arijana Parnarauskė, Vaiva Stankūnienė, Deimantė Prielgauskienė (Kauno miesto socialinių 
paslaugų centras).

II sekcija
Žmonių su negalia ir jų globėjų teisės psichosocialinė pagalba

Moderatoriai: dr. Gedas Malinauskas, dr. Dovilė Daugėlienė
Vieta: VDU Senato salė, S. Daukanto g. 28

15:30–17:00

Pagalba šeimos nario su negalia globėjui kaip žmogaus teisė. Kodėl svarbus Jungtinių Tautų 
sprendimas 
Bellini v. Italija atveju. Prof. dr. Jonas Ruškus (Vytauto Didžiojo universitetas).

Kada įprastas gyvenimas sugriūna: globėjų, besirūpinančių, artimuoju įgijusiu negalią, 
biografinio pertrūkio išgyvenimai. 
Dr. Dovilė Daugėlienė, dr. Gedas Malinauskas, doc. dr. Rasa Naujanienė (Vytauto Didžiojo 
universitetas).

Vieni kelyje: psichosocialinės pagalbos poreikis šeimoms, auginančioms vaikus su negalia ir 
turinčiai pagalbos poreikių. 
Dr. Gedas Malinauskas (Vytauto Didžiojo universitetas), Saulė Videikaitė (Vytauto Didžiojo 
universitetas).

Paslėptos kovos: neformalių globėjų, globojančių psichosocialinę negalią turinčius artimuosius, 
patirtys. 
Jolanda Šerelė (SBĮ Kauno rajono socialinių paslaugų centras).

KONFERENCIJA „VAIKO IR ŠEIMOS GEROVĖS SIEKIS“



III sekcija
Socialinis darbo perspektyva su pabėgėliais ir su sugrįžtančiais iš emigracijos lietuviais

Moderatoriai: doc. dr. Rasa Naujanienė, Nomeda Gudelienė
Vieta: K. Donelaičio g. 52, 212 auditorija

15:30–17:00

Į traumą orientuotas socialinis darbas su iš karo Ukrainoje zonos atvykusiais vaikais: nuo 
nežinios iki susikurtų pagalbos strategijų. 
Guoda Pakarklytė (Pietų regiono programų vaikams ir jaunimui koordinatorė, Maltos ordino 
pagalbos tarnyba), doc. dr. Rasa Naujanienė (Vytauto Didžiojo universitetas).

Tarpkultūrinės kompetencijos tobulinimas(is): kuo ukrainiečių kultūrinės vertybės skiriasi nuo 
lietuvių? 
Gražina Čiuladienė (Mykolo Romerio universitetas).

Kaip užtikrinti Ukrainos karo pabėgėlių paauglių psichosocialinę gerovę? 
Nomeda Gudelienė (Mykolo Romerio universitetas).

Asmeniniai, šeimos ir mokyklos veiksniai, palengvinantys lietuvių reemigrantų vaikų integraciją 
Vilniaus bendrojo ugdymo mokyklose. 
Janina Ovčinikova (Vilniaus “Taikos” progimnazija), Gražina Čiuladienė (Mykolo Romerio 
universitetas).

IV sekcija
Vaikų gerovės užtikrinimas: socialinio darbo metodai ir praktika (I)

Moderatoriai: dr. Julija Eidukevičiūtė, Gerda Laurinavičienė
Vieta: K. Donelaičio g. 52, 603 auditorija

15:30–17:00

Vaikystės sampratų prasmė socialinio darbo su šeima praktikoje. 
Dr. Julija Eidukevičiūtė (Vytauto Didžiojo universitetas).

Vaikai globos sistemoje: vaikų gyvenančių ilgalaikėje globoje Lietuvoje patirtys. 
Gerda Laurinavičienė (Laplandijos universitetas, Vytauto Didžiojo universitetas).

Socialinis darbas su vaikais, kurie auga priklausomybėmis sergančiose šeimose, taikant 
grupinio darbo metodą. 
Žaneta Šerkšnienė (Vytauto Didžiojo universiteto „Atžalyno“ progimnazija), Lina Bartusevičienė 
(Vytauto Didžiojo universitetas).

Vaiko geriausių interesų užtikrinimo kompleksiškumas: “nebetikėjau, kad kažkur galima 
gyventi saugiai. 
Viktorija Sergejevaitė (Kauno miesto socialinių paslaugų centras).

Holistinė pagalba vaikams, turintiems individualių poreikių: socialinio darbuotojo vaidmuo 
dienos socialinės globos centre. 
Jurga Paulauskienė (Kauno šv. Roko mokykla).

Spalio 16 diena

Plenarinė sesija 
Vytauto Didžiojo universiteto Mažoji salė, S. Daukanto g. 28

9:00–9:30 Kaip sudėtingų skyrybų procese nepamiršti vaiko teisės į saugią vaikystę? 
Ilma Skuodienė (Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie SADM).

PROGRAMA  |  3 / 6KONFERENCIJA „VAIKO IR ŠEIMOS GEROVĖS SIEKIS“



9:30–10:00 Socialinio darbo vaidmuo vaiko gerovės sistemoje. 
Doc. dr. Rasa Naujanienė (Vytauto Didžiojo universitetas).

10:00–10:30
Aštraus konflikto sukeltos skyrybos, persekiojimas ir prievartinė kontrolė iš vaikų perspektyvos 
kaip tikslinė socialinio darbo problema. 
Prof. dr. Merja Laitinen (Laplandijos universitetas, Suomija) Pranešimas nuotoliu.

10:45–11:15 Pertrauka

I sekcija
Šeimos įgalinimas taikant socialinio darbo strategijas

Moderatoriai: dr. Ramunė Bagdonaitė-Stelmokienė, dr. Lina Danusevičienė

Vieta: S. Daukanto g. 28, 504

11:15–13:00

Psichosocialinės pagalbos poreikis nepalankios vaikystės patirtis išgyvenusioms moterims. 
Dr. Ramunė Bagdonaitė-Stelmokienė (Kolpingo kolegija, Vytauto Didžiojo universitetas), Rasa 
Jazavitienė (Vytauto Didžiojo universitetas).

Motinystės transformacijos: vaikų su regos negalia auginimo kasdienybė ir šeimos dinamika. 
Dr. Lina Danusevičienė (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas), prof. dr. Rūta Butkevičienė 
(Lietuvos sveikatos mokslų universitetas).

Šeimos išlikimas gimus vaikui su negalia: grėsmės ir pagalbos galimybės. 
Diana Skemundrienė, direktorė (Korys), Rasa Matiženok (Korys).

Iš globos namų į motinystę: moterų kelionės per sudėtingus gyvenimo etapus. 
Stella Padylina (Kauno miesto socialinių paslaugų centras), Aistė Sakalauskienė (Kauno miesto 
socialinių paslaugų centras), dr. Julija Eidukevičiūtė (Vytauto Didžiojo universitetas).

II sekcija
Vaikų ir šeimos gerovės užtikrinimas: socialinio darbo metodai ir praktika (II) 

Moderatoriai: Doc. dr. Jorūnė Vyšniauskytė-Rimkienė, Daiva Matulevičiūtė

Vieta: S. Daukanto g. 28, 405 auditorija

11:15–13:00

Vaikų sielvarto žemėlapiai tiriant šeimą ir artimus santykius nelaimės atveju. 
Doc. dr. Henna Pirskanen (Laplandijos universitetas).

Socialinis darbuotojas šeimos pokyčių procese: remiantis Satir modeliu. 
Daiva Matulevičiūtė (Kauno kolegija, Všį “Darnūs namai”) ir doc. dr. Jorūnė Vyšniauskytė-
Rimkienė (Vytauto Didžiojo universitetas, Všį “Darnūs namai”).

Multidimenciniai intervencijos metodai darbe su šeima. 
Rasa Vejelytė (SOS Vaikų kaimas).

Šeima kaip sistema: padėdami tėvams padedame vaikams? Socialinio darbo praktinė patirtis. 
Vilija Perevičienė (SBĮ Kauno rajono socialinių paslaugų centras).

LGBT+ jaunuolių atsiskleidimo tėvams (globėjams) patirtys: tėvų išsilaisvinimo iš stigmos 
kelionė. 
Aistė Zakarauskaitė (Kauno miesto socialinių paslaugų centras).

PROGRAMA  |  4 / 6KONFERENCIJA „VAIKO IR ŠEIMOS GEROVĖS SIEKIS“



III sekcija
Pagalba esant priklausomybei. Komandos bei bendruomenės svarba dirbant su šeima

Moderatoriai: Doc.dr. Rasa Naujanienė, Dalius Balčiūnas

Vieta: S. Daukanto g. 28, 405 auditorija

11:15–13:00

Gerosios patirtys dirbant su šeima priklausomybėje. 
Virginija Blaževičienė (Kauno Arkivyskupijos šeimos centras).

Jaunuolių, augusių alkoholio paveiktose šeimose, atsparumas suaugystėje. 
Edvinas Gurskas (Elektrėnų socialinių paslaugų centras).

Komandinis darbas, kaip būtina sąlyga kokybiškam vaiko ugdymui. 
Dalius Balčiūnas (Kauno rajono pedagoginė psichologinė tarnyba).

Kauno rajono tėvų sveikatos raštingumo ugdymas ir bendruomenės stiprinimas. 
Laurynas Dilys (Kauno rajono Sveikatos Biuras).

IV sekcija
Pagalba šeimai išgyvenančiai skyrybų krizę

Moderatoriai: dr. Neringa Palionienė, dr. Julija Eidukevičiūtė

Vieta: VDU Senato salė, S. Daukanto g. 28

11:15–13:00

Neteisėtas persekiojimas Lietuvos teismų praktikoje. 
Dr. Neringa Palionienė (Vytauto Didžiojo universitetas).

Socialinis darbas “skyrybininkų” kontekste: nuo sistemos iki asmens. 
Ūla Dusevičienė (Vilniaus arkivyskupijos Carito mediacijos centras “In pace”).

Socialinis darbas su besiskiriančiais tėvais: lietuviški iššūkiai.
Doc. dr. Indrė Gajdosikienė (Mykolo Romerio universitetas).

13:00–14:00 Pertrauka

Seminarai sekcijose

14:00–15:15

I sekcija – seminaras (anglų kalba) 
SMART talk about raising and educating in the digital era. 
Dr. Hilda Baar-Kooij (NVO “Grupinis darbas mokykloje: galia įvairovėje”, Nyderlandai). 
Vieta: K. Donelaičio g. 52, 202 auditorija 

II sekcija – seminaras 
Dizaino mąstymo metodo panaudojimas veiksmingam socialiniam darbui su šeimomis ir 
vaikais.
Prof. dr. Kristina Jaskytė (Georgia, universitetas, JAV).
Vieta: VDU Senato salė, S. Daukanto g. 28 

III sekcija - seminaras 
Pokalbiai, kurie keičia: motyvuojančio interviu dirbtuvės. 
Doc. dr. Rasa Naujanienė (Vytauto Didžiojo universitetas). 
Vieta: K. Donelaičio g. 52, 601 auditorija 

IV sekcija – seminaras 
Metaforinės metodikos “Atradimų sodas” pristatymas ir praktinės dirbtuvės. 
Neringa Sutkutė, Kristina Banuškevičienė (SBĮ Kauno rajono socialinių paslaugų centras).
Vieta: K. Donelaičio g. 52, 301 auditorija 

PROGRAMA  |  5 / 6KONFERENCIJA „VAIKO IR ŠEIMOS GEROVĖS SIEKIS“



PROGRAMA  |  6 / 6

15:15–15:30 Pertrauka

Seminarai sekcijose

15:30–16:30

I sekcija – seminaras (anglų kalba)  
The family as a group 
Social work with groups as method to strengthen the family. 
Prof. emeritus Mark Doel (Sheffield Hallam universitetas, Didžoji Britanija).
Vieta: K. Donelaičio g. 52, 202 auditorija 

Iš dramos į nugalėtojų trikampį. Kaip transformuoti dramos trikampio - aukos, gelbėtojo, 
persekiotojo - vaidmenis į nugalėtojų - įvardinančio situaciją, atsakingo, veikiančio - trikampį? 
Eglė Lisauskaitė (Asmeninio augimo ir tobulėjimo koučingo specialistė, metaforinių 
asociatyvinių kortelių praktikė).
Vieta: VDU Senato salė, S. Daukanto g. 28 

Pagalbos planavimas: kaip būti veiksmingu? 
Doc. dr. Teresė Nijolė Liobikienė (Vytauto Didžiojo universitetas, Satir institutas Lietuvoje).
Vieta: K. Donelaičio g. 52, 301 auditorija

Raktas į savęs pažinimą. 
Vaida Ogulevičiūtė, Tadas Gasparavičius, Giedrė Knyšiūtė (Kauno miesto socialinių paslaugų 
centras).
Vieta: K. Donelaičio g. 52, 601 auditorija 15

16:30–17:00

Konferencijos uždarymas. Prof. dr. Jonas Ruškus (Vytauto Didžiojo universitetas), prof. Mark 
Doel (Sheffield Hallam universitas), doc.dr. Oksana Boyko (Nacionalinis Kyiv-Mohyla Academijos 
universitetas), doc. dr. Henna Pirskanen (Laplandijos universitetas).
Vieta: Vytauto Didžiojo universiteto Senato salė, S. Daukanto 28

KONFERENCIJA „VAIKO IR ŠEIMOS GEROVĖS SIEKIS“


